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Referat  

Teams-møte 08.10.2024 

 
Deltakere: 

Odd Gunnar Vikan, Karl Halvor Skårberg, Herman Tank-Nielsen, Atle Ulgenes, Jonas Aakre, 

Andre Botnen, Bernt Hagtor Augestad, Jan Bekkestad, Anders Eriksrud (vara – frivillig 

deltakelse) og Svein Erik Lund (sekretær).  

 

Saker: 
 

Sak 29/24: Jakta 2024 

Foreløbige tall fra innleverte cwd-prøver og dyr registrert på hjorteviltregisteret tilsier en felling 

på rundt 400 bukk. Dette må betegnes som et godt resultat da det har vært liten arealbruk i årets 

jakt, sammenliknet med de to foregående år. Tilbakemeldingene tyder på at det i år har vært 

flere «rene» bukkeflokker. Flokker i Tinn og Nore og Uvdal var i stor grad tilnærmet uten 

voksen bukk. Svært lite jakt i Eidfjord. Det meste av jakta synes å ha foregått i Vinje og sør i 

Ullensvang. På Røldal statsallmenning har det vært bukkeflokker og svært god jakt. Som 

forventet oppleves jakta som krevende og vanskelig å plukke ut bukk fra fostringsflokkene. 

Tilbakemeldinger tyder på at det er en viss «slitasje» hos jegerne med ren bukkejakt. Dette 

forsterkes ved lav bestandsstørrelse og liten arealbruk, som medføre at sannsynligheten for å 

lykkes med jakta oppleves som liten.  

 

Det er ikke påvist nye tilfeller av cwd. Villreinutvalet tar kontakt med Veterinærinstituttet for 

nye beregninger rundt prevalens og sannsynlighet for funn av eventuelt smittede dyr med 

gjennomført prøveinnsamling. Dette for informasjon på høstmøtet. 

 

Sak 30/24: Ny forvaltningsplan Hardangervidda og endring av verneforskriftene. 

Utkast til uttale ble drøftet. Enighet om at private grunneiere og fjellstyrene er for dårlig 

representert i prosjektgruppa. Villreinutvalet burde vært med i prosjektgruppa og dette 

presiseres i uttalen. Villreininteressene ikke godt nok representert. Viktig at villrein, og 

grunneier / fjellstyrenes bruk og nytte av ressursene, blir prioritert i tråd med de forutsettinger 

som ble gitt ved opprettelse av vernet. Det er viktig å følge prosessen, men kan bli krevende 

uten deltakelse i prosjektgruppa. Det er uklart hvordan sluttprosessen blir fra prosjektgruppas 

forslag til sluttbehandling i styringsgruppa. Uttale iht. forslag sendes. 

 

Sak 31/24: GPS-merking av villrein 2025. 

Utkast til uttale ble drøftet. Det er behov for merking av nye dyr i vinter. Det må prioriteres 

merking av simler da dette vurderes å ha størst forvaltningsmessig nytte, både mht. tellinger, 

evaluering av cwd-tiltak og tiltak for endret arealbruk. Der er nyttig med merking av bukk for 

dokumentasjon av arealbruk i randsonene, men merking av simler bør prioriteres. Det er svært 

viktig at nye klaver får en sterk signalfarge som er lett synlig for å unngå felling. Det må 

prioriteres å merke med gps-halsbånd som har lang levetid for å redusere behovet for merking. 

     



 

 

Dette tilsier at merking med kamerahalsbånd bør begrenses da disse har kortere levetid. 

Merking bør begrenses til maksimalt 20 stk. simler og 10. stk. bukk. Det må ikke merkes i 

Ullensvang eller Eidfjord etter 20. mars, for å unngå forstyrrelse i dette området i forkant av 

kalvingsperioden. Merking må kun gjøres fra mindre flokker. Eventuelle tillatelser til 

motorferdsel fra grunneiere/fjellstyrer må NINA selv innhente. Grunneiere / fjellstyrer bør 

imidlertid ikke nekte dette uten spesiell grunn, da det er nødvendig å merke på en effektiv måte 

når det først skal gjøres. Uttale iht. forslag sendes. 

 

Sak 32/24: Høring ny viltlov. 

Høring på ny viltlov er gjennomgått av sekretær. Det synes ikke å være forslag til endringer 

som direkte berører villrein, bestandsforvaltning og jaktutøvelsen. Det gis ikke uttale til 

høringen. 

 

Sak 33/24: Høstmøte 2024. 

Høstmøtet blir arrangert som dagsmøte på Rauland Høgfjellshotell 30/11. Det gjennomføres på 

formiddagen møte i villreinutvalet, samt felles møte med FH og HG for gjennomgang av forslag 

til nye vedtekter. Åpent høstmøte starter etter lunsj. Foreløpig program med tema, 

jaktoppsummering, oppsynet, ny forvaltningsplan, tiltaksplan, bestandsforvaltning og nye 

vedtekter er OK. Det forsøkes å få inn en foredragsholder innen tema cwd. Det er viktig med 

god tid til diskusjon og spørsmål. Eventuelle nye forslag til tema / foredragsholder sendes 

sekretær så fort som mulig. 

 

Sak 34/24: Tellinger 2024 

En kalvetelling ble gjennomfør og den ble vurdert som god. NINA ønsker kun å gjennomføre 

en 2. kalvetelling om 1. telling ble vurdert som mislykket. Villreinutvalet utarbeidet et 

telleopplegg som i hovedsak ble fulgt på telledagen. NVS har telt opp bilder og har sammen 

med villreinutvalet kontrollert for eventuelle dobbelttellinger mm. Villreinutvalet deltok på 

tellingen med to personer. Resultat er publisert på hjorteviltregisteret. 

 

Strukturtelling ble gjennomført i løpet av  en og en halv dag etter jaktslutt og villreinutvlet 

deltok med to personer. NVS skal gjennomgå filmmaterialet og telle opp flokkene. Resultat 

foreligger ikke per dags dato. 

 

Sak 35/24: Fredningssoner jakta 

Villreinutvalet tok før jaktstart initiativ til etablering av flere fredningssoner og sendte ut et 

forslag til geografiske områder der dette burde vurderes. Det var liten respons på dette. 

Fjellstyrene i vest meldte fra at de viderefører eksisterende fredningssoner og at disse vil bli 

evaluert etter jakt. Det ble gitt tilbakemelding på at oppfordringen kom for nær opp til jakta. 

Noen få private vald har gitt tilbakemelding om at de er positive til utprøving av flere 

fredningssoner. Utvalet vurderer dette videre med tanke på jakta 2025. 

 

Sak 36/24: Eventuelt 

Ingen saker. 

 

 

Rødberg, 24.10.2024 

 

Svein Erik Lund 

 

 

 


